

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOLFO COLLOR							
REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA - GINÁSIO MUNICIPAL HERBERT OSCAR ENZWEILER							
REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇOS	QTD	UNID.	VALOR UNITÁRIO S/BDI	VALOR UNITÁRIO C/BDI	VALOR TOTAL C/BDI
1. ADMINISTRAÇÃO DE OBRA							
SINAPI-C	90776	1.1 ENCARGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	80,00	h	R\$ 60,25	R\$ 75,31	R\$ 9.189,50
SINAPI-C	90778	1.2 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,00	h	R\$ 126,58	R\$ 158,23	R\$ 3.164,50
2. QUADRA POLIESPORTIVA							
SINAPI-C	97643	2.1 REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	740,00	m²	R\$ 26,01	R\$ 32,51	R\$ 24.059,25
SINAPI-C	104790	2.2 DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	22,20	m³	R\$ 128,16	R\$ 160,20	R\$ 3.556,44
SINAPI-C	100981	2.3 CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	144,30	m³	R\$ 9,84	R\$ 12,30	R\$ 1.774,89
SINAPI-C	97083	2.4 COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	740,00	m²	R\$ 3,38	R\$ 4,23	R\$ 3.126,50
SINAPI-I	4720	2.5 PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR	37,00	m³	R\$ 85,06	R\$ 106,33	R\$ 3.934,03
SINAPI-C	97113	2.6 APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	740,00	m²	R\$ 3,35	R\$ 4,19	R\$ 3.098,75
SINAPI-C	97088	2.7 ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021 (consumo: 1,48kg/m²)	1095,20	Kg	R\$ 15,55	R\$ 19,44	R\$ 21.287,95
SINAPI-C	103675	2.8 CONCRETAGEM DE PISO, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	59,20	m³	R\$ 634,58	R\$ 793,23	R\$ 46.958,92
SINAPI-C	101748	2.9 PREPARO DE CONTRAPISO COM POLITRIZ. AF_09/2020	740,00	m²	R\$ 3,56	R\$ 4,45	R\$ 3.293,00
SINAPI-C	97114	2.10 EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONSTRUÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	500,00	m	R\$ 0,38	R\$ 0,48	R\$ 237,50
SINAPI-C	102494	2.11 PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	740,00	m²	R\$ 65,11	R\$ 81,39	R\$ 60.226,75
TOTAL GERAL							R\$ 180.743,48

Handwritten signature

